litera concremata, dignaremur illam ex Nostri so

lita clemencia facere reparariz Nos igitur, dictis

vestris supplicationibus favorabiliter annuentes, jam

dictam literam, inventam registratam in quodam

registro Nostro archivii Nostri palacii civitatis Bar

chinone, ab inde extrahi fecimus, et cum eodem

fideliter comprobari , ipsamque presencium serie

jussimus repararig cujus quidem ‘littere tenor talis

est:

u Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

n Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, nobili

u et dilecto consiliario et Amministratori Nostro

n Janfrido Gilabert‘i de Crudiliis, capitaneo Ville

n Ecclesie, salutem et dilectionem. '

n Scire vos volumus, quod Nos inter cetera ete. u

fVedi sopra, Doc. LV).

Mandantes per presentem cartam Nostram Guber

naturi dicte Insule, capitaneo dicte Ville, aliisque

universis et singulis officialibus Nostris presentibus

et futurisa vel loca tenentibus eorumdem , quatenus

hujusmodi reparationem Nostram, et omnia et sin

gula contenta in dicta littera et lacius expressata,

teneant firmiter et observent, et teneri faciant ac

inviolabiliter observari. et non contraveniant nec

aliquem contravenire permittant aliqua racione. In

cujus rei testimonium presentem fieri jussimus, No

stro sigillo pendenti munitam.

Dat. Gerunde, octava decima idie madii, anno

a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quin

quagesimo octavoj Nostrique Regni xxm".

visa Roderico.

Sanctius de Borch, mandato Regio facto per
Vieecancellarium. i

Registrata in Sardinie oetavo.

LXXIV.

Pietro Re d’Aragona rinnova e conjèrma l'ordine

dato, chei salarii dei Regii qfiîciali ed altre spese

in Villa di Chiesa si dovessero trarre dai diritti,

che i Camerlinghi percepivano in detta Villa.

4358 , 48 maggio.

(Dall’ originale, esistente nell’Archivio Communan d’lglesias).

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Bar

chiuone, Rossilionis et ceritanie.

Quia pro parte vestri Thedei de Oliveto, burgensis

Ville Ecclesiarum, ac sindici seu procuratoris uni

versitatis hominum dicte ville ad Nostram presen

ciam destinati, fuit Nobis humiliter supplicatuma ut

cum, tempore quo dicta Villa Ecclesiarum fuit per

Marianum iudicem Arborree tunc rebellem Nostr'um

et ejus complices seu sequaces supposita ignis in

cendio, fuerit, inter alia, subinserta Nostra littera

concremata, dignar'emur illam ex Nostri solita ele

mencia facere reparariz Nos igitur, dictis vestris

supplicationibus favorabiliter annuentes, jam dictam

litteram, inventam registratam in quodam registro

Nostro archivii Nostri palacii civitatis Barehinone,

ab inde extrahi fecimusa et cum eodem fideliter

comprobari, ipsamque presencium serie jussimus

repararig cujus quidem littere tenor talis est:

u Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, flide

libus suis Camerlenguis Ville Ecclesie de Sigerro,

presentibus et qui pro tempore fuerint, salutem

et dilectionem.

» Supplicis peticionis Nobis oblate etc. » (Vedi

sopm, Doc. LVI).

Mandantes per presentem cartam Nostram Guber

natori diete Insule, capitaneo dicte Ville, aliisque

universis et singulis ofiicialibus Nostris presentibus

et futuris , vel loca tenentibus eorumdem , quatenus

hujusmodi reparationem Nostram, et omnia et sin

gula contenta in dicta littera et lacius expressata,

teneant firmiter et observent, et teneri faciant ac

inviolabiliter observari, et non contraveniant nec

aliquem contravenire permictant aliqua raeione. In

cujus rei testimonium presentem fieri jussimusa No

stro sigillo pendenti munitam.

D‘atum Gerunde, octava decima die madii, anno

a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quin

quagesimo octavo, Nostrique Regni vicesimo tereio.

visa Roderieo.

esse

Sanctins de Borch , mandato Regio facto per

Vicecancellarium.

Registrata in Sardinie octavo.
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LXXV.

Pietro Re (1’ Aragona rinnova e coryîarma il pri

vilegio, col quale confermava la convenzione sti

pulata tra l’Infiznte Alfonso e Villa di Chiesa,

e gli altri privilegi da questo concessile.

mss , 48 maggio.

(Dull’origìnale, esistente nell’Archivio Communalo d’lgleoils).

Nos Petrus, Dei gratin Rex Aragonum, Valencie,

Majoricaruma Sardinie et Corsice, comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie.

Quia pro parte vestri Thcdei de Oliveto, burgensis

Ville Ecclesiarum, ac sindici seu procuratoris Uni

sitatis hominum dicte Ville ad Nostram presentiam

destinati, fuerit Nohis humiliter supplicatum, ut

cum, tempore quo dicta Villa Ecclesiarum fuit per

Marianum Judicem Arboree tunc rebellem Nostrum

et ejus complices seu sequacessupposita ignis in

cendio, fuerit, inter alia , subinsertum privilegium

concremntum, dignaremur illud ex Nostri solita

clemencia facere reparari: Nos igiturj hujusmodi

supplicationibus favorabiliter annuentes, jam dictum

privilegium , inventum registratum in quodam re

gistro Nostro archivi Nostri palacii civitatis Bar

chinone, ab inde extrahi fecimus et cum eodem

fideliter comprobari, ipsumque presencium serie

jussimus reparari; cujus quidem privilegii tenor

fideliter hic insertus noscitur fore talis:

u Noverint universi, quod Nos Petrus, Dei gratin

i) RCK Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice,

» Comesqne Barchinone, attendentes fidelitatem et

n sinceram devotionem etc. fVedi sopra, Doc.

LVII).

Mandantes per presentem cartam Nostram Guber

natori dicte Insule, capitaneo dicte Ville, aliisque

universis et singulis officialibus Nostris presentibus

et fiituris, vel loca tenentibus eorumdem, quod hujus

modi reparationem Nostram, et (i) omnia et singula

contenta in dicto privilegio et lacius expressata,

teneant firmiter et observemp et teneri faciant ac

inviolabiliter observaria et non contraveniant nec

aliquem contravenire permictant aliqua ratione. In

cujus rci testimonium presentem fieri jussimus, No

stro Àsigillo pendenti munitam. _

Datum Gerunde, octava decima die madii, anno

a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quin

quagesimo octavo, Nostrique Regni vicesimo tercio.

Visa Roderico.

Sanctius de 'Borch, mandato Regio facto per

Vicecancellarium.

Registrata in Sardinie.

Sul rovescio è scritto, di mano della lino del secolo XIV:

l‘rivilegium Regis Petri, datum Gerunde, m madii 4358,

rum inserlione alterius privilegii cjusdcm Regis l’etri, dat.

I‘ In vece di 1 (r!) la pergamena ha i (in‘, -

Barcinone, to cal. madii l338, cum quibus confirmantur pri

vilegia etc. dietae Civitatis, et quaedam pacta in eis com

memorata. Quae acta hic mentionala quaerenda sunt in arca

Civitatis, quoniam forte sunt magni momenti. Et haec

confirmatio extenditur usque ad tempora Pisanorum.

LXXVI.

Pietro Be d’ Aragona rinnova e cory‘èrma l’ordine

ai Camerlinghi di Villa di Chiesa, di ritenere

sempre sui proventi Regii un fondo di lire mille

di alfonsini minuti per pagare ai guelchi il prezzo

dell’ argento destinato alla zecca ,- ed altre mille

lire per comperarefrumento ed orzo ad uso degli

abitatori di Villa di Chiesa, da rimborsarsi a

carico di detta Villa. t

{358, ts maggio

(Dall’originnle, esistente nell'Archivio Communlle d’Iglesiu).

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Maioricarum, Sardinie et Cornice, Comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie.

Quia pro parte vestri Tedei de Oliveto, burgensis

Ville Ecclesiarum, ac sindici seu procuratoris Uni

versitatis hominum dicte Ville ad Nestram presen

ciam destinati, fuit Nobis humiliter supplicatum,

ut cum, tempore quo dicta Villa Ecclesiarum fuit

per Marianum Judicem Arboree tunc rebellem No

strum et ejus complices seu sequaces supposita ignis

incendio, fuerit, inter alia, subinse’rta concessionis

littera concremata, dignaremur illam ex Nostri so

.lita clemencia facere reparariz Nos igitur, dictis

vestris supplicationibus favorabiliterannuentes, jam

dictam litteram, inventam registratam in quodam

registro Nostro archivi Nostri palacii civitatis Bar

chinone, ab inde extrahi fecimusy et cum eodem

fideliter comprobari, ipsamque presencium serie jus

simus reparari; cujus quidem littere tenor talis est:

u Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Sardinie et Corsice , comesque Barchinone , flide

lihus Nostris Camerlenguis Ville Ecclesie presen

tibus et qui pro tempore filerint, salutem et

gratiam. - .

» Intellecw per Nuncios universitatis dicte Ville

n ad nos noviter deputatos etc. n (Fedi sopra,

Doc. LX i i . -

Mandantes per presentem cartam Nostram Guber

natori dicte Insule, Capitaneo‘dicte- Ville, aliisque

universis et singulis officialihus Nostris preSentibus

et futuris, vel loca tenentibus eorumdema quatenus

hujusmodi reparationem Nostram, et omnia et sin

gula contenta in dicta littera et lacius expressata,

teneant firmiter et observent, et teneri faciant ac

inviolabiliter observari, et non contraveniant nec

aliquem contravenire permictant aliqua racione. ln

cujus rei testimonium presentem fieri jussimus , No

stro sigillo pendenti munitain.
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Dat. Gerunde, xvm' die madii, anno a Nativitate

Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo octa

vo, Nostrique Regni xxm".

Visa Roderico.

Sanctius de Borch , mandato Regio facto per

Vicecancellarium.

Registrata in Sardinie vm’.

LxxvII.

Pietro Re d’Aragona rinnova e conferma l’ ordine

dato al Capitano di Villa di Chiesa, di non per

mettere che i notari della Corte o altri esigessero

salarii maggiori di quelli stabiliti dal Breve.

4358, ter maggim

(Dall’orìginale, esistente nell’Archiyio Commuuale d’ Iglesias).

Nos Petrus, Dei gratia Bex Aragonum , Valencie,

Maioricarum, Sardinie vet Corsioe, comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie. ,

quia pro parte vestri Thedei de Oliveto, bur

gensis Ville Ecclesiarum, ac sindici seu procuratoris

universitatis hominum dicte Ville ad Nostram pre

senciam destinati, fuit Nobis humiliter supplicatum,

ut cum, tempore quo dicta Villa Ecclesiarum fuit per

Marianuml' judicem Arboree tunc rebellem Nostrum

et ejus complices seu sequaces supposita ignis in

cendio’, fuerit, inter alia, subinserta Nostra littera

concremataipi dignaremur illam ex Nostri solita cle

mencia'faeere reparariz‘ Nos igitura dictis vestris

supplicationikius favorabi-liter annuentesa jam dictam

litteramf, inventam registratam in quodam registro

Nostro Archivii Mostri- palacii civitatis Barchinone,

ab inde exu-abi feeimus, et eum .eodcmr iìdeliter

comprobari , ipsamque presenti-uni serief jussimus

repatari; cujus quidem littere tenor talis est:

. u-Petrusa Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, di

lecto suo capitaneo Ville Ecclesie, vel eiu54Lo

cumteneuti presenti vel qui pro temporefuerit,

salutem et idilectionem-.

n Pro parte universitatis Ville Ecclesie fuit Nubis

n humiliter intimatum etc. n (Vedi sopra, Doc.

LIX).

Mandantes per presentem cartam Nostram Guber

natori dicte Insule, Capitaneo dicte Ville, aliisque

tmiversis et singulis ofiicialibus Nostris presentihus

et futurisj ‘vel loca tenentibus _eorumdem, quatenus

hujusmodi reparationem Nostram, et omnia et sin

gula contenta in dicta littera et lacius expressataa

teneant firmiter et observent, et teneri faciant ac

inviolabiliter observari, et non contraveniant nec

aliquem contravenire permittant aliqua racione. In

cuius rei testimonium presentem fieri iussimus ,

Nostro sigillo pendenti munitam.

ses

v

Dat Gerunde, itvia die madii, anno a Nativitate

‘Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo oc

tavo, Nostrique Regni xxm°.

Visa Roderico.

Sanctius de Borcli, mandato Regio facto per

Vicecancellarium.

Registrata in Sardinie‘vuf.

LXXVIII.

Pietro Re d’Aragona rinnova e conferma il pri

vilegio concessa a Villa di Chiesa, che i suoi

abitanti possano estrarre senza pagamento di

dazio da Castro di Cagliari vino ed altre derrate

da introdurre in Villa di Chiesa.

1358, ts maggio.

(Dall' originale, esistente nell’Archivio communale dalglcsiasji

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie.

Quia pro parte vestri Tlledei de Oliveto, burgensis

Ville Ecclesiarum, ac sindici seu procuratoris Uni

versitatis hominum dicte Ville ad Nostmm presen

ciam destinati, fuit Nobis humiliter supplicatum,

ut cum, tempore quo dicta Villa Ecclesiarum fuit

.per Marianum judicem Arboree tunewrebellem No

strum et ejus complices seu sequaces supposita

ignis incendio, fuerit , inter alia , subinserta conces

sionis cartaconcremata , dignaremur illam ex Nostri

solita clemencia facere reparariz Nos igitur, dictis

vestris supplicationibus favorabiliter annueutesy jam

dictam cartam, inventam registratam iniquodam res

gistro Nostro archivi Nostri palacii civitatis Bar

chinone’, ab inde extrahi feci'mus, et cum eodem

fideliter comprobari, ipsamque presencimn serie

jussimus repararig cuius quidem carte tenor talis est:

(( Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, valenciej

n Sardinie et Corsice, comesque Bzirchinone.

n Ad instanciam et humilem supplicacionem etc. n

.(Vedi sopra, Doc. LVIII).

Mandantes per presentem cartain Nostnam Guber

natori dicte Insule, Capitaneo dicte Ville, aliisque

universis et singulis officialibus Noati‘is. presentibns

et futuris, vel loca tenentibus eorumdema quatenus

hujusmodi reparationem Nostram, et'omnia et sin

gula contenta in dicta carta et lncius expressata,

teneant firmiter .et observeijit, et teneri faciant ac

inviolabiliter observari, et nen,contraveniunt nec

aliquem contravenireypermittant-aliqua racione ln

cujus rei testimonium'presentem fieri jussimus, No

stro sigillo pendenti'mnnilani.

‘Dat. Gerunde, octava decimadie madii, anno a

Nativitate Domini millesimo trecentesimo quinqua

gesimo octavoa Nostrique Regni vicesimo tereio.

visa Roderico.
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Sanctius de Borch, mandato Regio facto per

Vicecaneellarium.

Registrata in Sardinie octavo.

Lxxlx

Pietro Re d’ Aragona rinnova e conferma quanto

aveva ordinato , che le concessioni Regie contrarie

al tenore del Breve, degli Statuti, privilegi ed

immunità di Villa di Chiesa, non avessero eflètto,

se non venissero confermate con un secondo de

creto.

1358, 18 maggio.

(Dall’ originale, esistente nell’Archivio Communale d’lgleaiasî.

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie.

Quia pro parte vestri Thedei de Oliveto, bur

gensis Ville Ecclesiarum, ac sindici seu procuratoris

Universitatis hominum dicte Ville ad Nostram pre

sentiam destinati, fuit Nobis humiliter supplicatnm,

ut cum, tempore quo dicta Villa Ecclesiantm fuit

per Marianum Judicem Arboree tune rebellem No

strum et ejus complices seu sequaces supposita

ignis incendio, fuerit, inter alia, subinserta conces

sionis carta concremata, dignaremur illam ex Nostri

solita clemencia facere reparari: Nos igitur, dictis

vestris supplicationibns favorabiliter annuentes, jam

dictam eartam, inventam registralam in quodam re

gistro Nostro archivi Nostri palaeii civitatis Bar

chinone, ab inde extrahi fecimus, et cum eodem

fideliter comprobari , ipsamque presencium serie

jussimus reparari; cujus quidem carte tenor talis est:

« Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

n Sardinie et Corsice, comesque Barchinone.

u Quia pro parte proborum hominum et Univer

n sitatis Ville Ecclesie de Sigerro etc. 1) (Vedi

sopra, Doc. LXI).

Mandantes per presentem cartam Nostram aner

natori diete Insule, Capitaneo dicte Ville, aliisque

universis et singulis officialibus Nostris presentibus

et futuris, vel loca tenentibus eorumdem , quatenus

hujusmodi reparationem Nostram, et Omnia et sin

gula contenta in dicta carta et lacius expressata,

teneant firmiter et observent, et teneri faciant ac

inviolabiliter observari, et non contraveniant nec

aliquem contravenire permittant aliqua racione. In

cujus rei testimonium presentem fieri jussimusa No

stro sigillo pendenti munitam.

Dat. Gerunde, octava decima die madii, anno

a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quin

quagesimo octavo , NostriqUe Regni vi‘cesimo tercio.

Visa Roderieo.

Sanctius de Borcb, mandato Regio facto per 40

Vieeeanceltarìum.

Registrata in Sardinie.

LXXX.

Pietro Re d’dragona rinnova e conferma il privi

legio concesso a Villa di Chiesa, che a quelli

che vi si recassero fosse lecito durante il viaggio

pascolare i loro buoi, cavalli ed altri animali

nei salti e nelle foreste.

1358 , ss maggio.

(Dall’originalo, esistente nell’Archivio Communale d’lgleuias).

Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie.

Quia pro parte vestri Thedei de Oliveto, burgensis

Ville Ecclesiarum, ac sindiei seu procuratoris Uni- s

versitatis hominum dicte Ville ad nostram presen

tiam destinati, fuit Nobis humiliter supplicatnm , ut

cum, tempore quo dicta Villa Ecclesiarum fuit per

Marianum Judicem Arboree tunc rebellem Nostrum

et ejus complices seu seqnaces supposita ignis in

cendio, fuerit, inter alia, subinserta concessionis

carta eoncremata, dignaremur illam ex Nostri solita

elemencia facere reparari: Nos igitnr, dictis vestris

supplicationibus favorabiliter annuentes, jam dictam

cartam , inventam registratam in quodam region

Nostro archivi Nostri palacii civitatis Barchinone,

ab inde extrahi fecimus, et cum eodem fideliter com

probarij ipsamque presencium serie jussimus repa

rari; cujus quidem carte tenor talis est:

u Nos Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, valenciej

1) Sardinie et Corsice, Comesque Barchinone.

u Regie convenire proponimus dignitati etc. n

(Vedi sopra, Doc. LIV).

Mandantes per presentem cartam Nostram Guber

natori dicte Insule, Capitaneo diete Ville, aliisque

universis et singulis officiatibus Nostris presentibus

et futuris, vel loca tenentibus eorumdem, quatenus

hujusmodi reparacionem Nostram , ac omnia et sin

gula contenta in dicta carta et lacius expressata,

teneant firmiter et observent, et teneri faciant ac

inviolabiliter observari, et non contraveniant nec

aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In

cujus rei testimonium presentem fieri jussimns, No

stro sigillo pendenti munitam.

Datum Gerunde, xxv' die madii, anno a Nativi

tate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo

oetavo, nostrique Regni vicesimo tercio.

Visa Roderico. -

Sanctius de Borch, mandato Regia facto per

Vicecancellarinm.

Registrata in Sardinie octavo.
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LXXXI.

Lettera del Re Pietro 11’ Aragona al Governatore

del Capo di Cagliari e Gallura, contenente pro

vedimenti varii intorno agli oficiali della zecca

di Villa di Chiesa.

mm so gennajo.

(Da copia sincrona ed autentica,

esistente nell’Archivio Communale d’ Iglesias).

Hoc est translatum bene et fideliter sumptam in

castro Callari a quadam littera papirea patenti,

attergo sigillo secreto lllustrissimi Domini Regis

Aragonum comunita, ut prima facie apparebat, te

noris et eontineneie subsequentis (I):

Petrus, Dei gratia Rex Aragonumy Valencie , Ma

ioricarum, Sardinie et Corsice, Comesque Barchi

nonc, Rossilionis et Ceritanie, nobili et dilecto

Nostro Gubernatori Callari et Galluri, presenti et

qui pro tempore fuerit, salutem et dilectionemg

Ad aures Nostre Regie Majestatis noviter est de

ductum , quod monetarii et operarii ceterique offi

ciales secce monete Nostre Ville lScclesiarumj cum

videtur eisdem per aliquem Nostrum officialem seu

quamcumque aliam personam aliquod gravamen in

ferri contra mentem privilegiorum per Nos eisdem,

dum eramus in castro Callari , concessorum , statim

a cuditione dicte monete non formidant cessare

multoeiens, in Nostre Curie et totius reipublice

ipsius Ville dampnum maximum et prejudicium ma

nifestum. ob quod, volentes indempnitati Nostre Cu

rie et reipublice dicte Ville, ut convenit, providere,

tanquam manumissor lllustrissimi domini Alfonsi

Regis Aragonum patris Nostri memorie recolende, et

de consensu comanumissorum Nostrorum, tenore

presentis vobis dicimus et mandamus, quatinus, si

contigerit ipsos monetarios et operarios seu aliquos

officiales dicte secce cessare de cetero ab ipsa cu

dicione monete racione alicujus gravaminis eisdem

illati aut inferendi tam per aliquos Nostros officiales

quam alias quascumque personas, juste vel injustez

eosdem et eorum quemlibet ad cudendum dictam

monetam fortitera prout vobis visum fuerit expe

diens, compellatis; dc ipsis tamen gravaminibus

eisdem faciendo justicie complementum. Possitis in

super, quociens et quando vobis videbitur oppor

tunum, officiales quoscumque diete secce ab eorum

officiis suspendere ac removere, et alios constituere

et etiam ordinare, et monetarios et operarios in

deffectu predictorum monetam cudere nolentium de

novo creare et ordinare: privilegiis quibuscumque

concessis per Nos eisdem, sub quacumque forma

seu expressione verborum conceptis, obsistentibus

nullo modo. Nos enim totum et quicquid per vos

actum fuerit in premissis vel aliquo eorumdem per

(1) Siccome il presente e i due seguenti Documenti sono trascritti

consecutivamente sulla medesima pergamena, appare che l’autentica

zione che è a‘ piedi del terzo, si riferisce a tutti i tre Documenti.

petuo ratum habebimus atque gratum Et super eis

omnibus, et dependentibus et connexis, committimus

vobis plenarie vices Nostras.

Dat. Calatajubio, sub Nostro sigillo secreto, tri

cesima die januarii, anno a Nativitate Domini mille

simo ccc' quinquagesimo nono. .

REX PETRUS.

LXXXII.

Pietro Re d’Jragona con erma i provedimenti che

aveva presi e quelli che fosse per prendere il Go

vernatore Olfo da Procida, relativamente alla zecca

di Villa di Chiesa, e agli oflîciali di detta zecca.

4359, l febrajo.

(Da copia sincrona ed autentica ,

esistente nell’Archivio Communale d’ Iglesias).

Insuper hec sunt translata bene et fideliter sumpta

in dicto castro Callari a duobus aliis litteris pa

pireis patentibus (I) , attergo sigillo secreto ejusdem

Domini Regis comunitis, ut prima videbatur facie,

quarum tenores sequuntur sub hiis verbis:

Petrus, Dei gratia Rex Aragonuma Valencie, Ma

ioricarum, Sardinie et Corsice, Comesque Barelli

none, Rossilionis et Ceritanie, nobili et dilecto

Consiliario Nostro Olil‘o de Proxida , militi, Guber

natori capitis Callari et Gallurii, salutem et dile

ctionem.

Vidimus quasdam ordinaciones et provisiones

factas ex commissione vestra per fideles Nostros

Ffranciscum de Corrallo,Amministratorem reddituum

et jurium Nostrorum dicti capitis , et Nicolaum de

Bippafracta, super facto tangente cuditione monete

Ville Ecclesiarum de Sigerro, utilitatem jurium Re

giorum ipsius monete, et quedam articula tangentia

an officialeslseclie dicte monete debeant esse franchi

a solutione viginti solidorum pro qualibet bota vini

strangerii per eos mittendi in dicta Villa Ecclesia

rum, et a solutione illius juris quod solvitur per

eos qui laborant in prato et terris Regiis Ville

Ecclesiarum, et a solutione impositionis vini ordi

nate in dicta villa Ecclesiarnm. Quibus omnibus

intellectis, omnia ipsa negotia et quevis alia ea

tangentia seu quomodolibet concernentia, vobis, qui

tam ex discussione negociorum ipsorum quam ex

presentiali visione et pratica eorumdem informati

estis seu esse potestis, aut poteritis de eisdem plenius

inll’ormari, et ad vestrum examen et bonum arbi

trium ducimus remittenda. Mandantes et committen

tes vobis, de cujus industria in hiis et aliis ad

plenum eonfidimus, quatinus in et super predictis

omnibus et ea. tangentibus faciatis et ordinetis, per

(1) Questa e la seguente, che sono lrascrille sulla medesima per;

gamena. Vedi la Nota al Documento precedente.
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vos, vel alium seu alios de quibus vobis visum fuerit,

quecumque videritis facienda et ordinanda. Nos enim

ex nunc pro tunc et tunc pro nunc quicquid vos

super predictis omnibus et eorum singulis egeritis

et ordinaveritis per vos vel alium seu alios, ut

predietum est, ratum habebimus atque firmum, et

mandamus inviolabiliter observari, ae si per Nos

personaliter esset faetum; committentes vobis super

eis plenarie vices Nostras. iiec itaque facimus tan

quam manumissor Illustrissimi Domini Alfonsi Regis

Aragonum patris Nostri memorie recolende, et de

consensu commanumissorum Nostrorum.

Dat. Calatajubio, prima die ffebruariia anno a

Nativitate Domini millesimo trecentesimo quinqua

gesimo‘ nono, sub Nostro sigillo secreto.

Scriba Eximinus.

sex PETRUS.

LXXXIII.

Re Pietro di Aragona prescrive, che quanto si ri

traesse dalle contribuzioni di Pilla di Chiesa ,

debba spendersi in utilità di detta Villa, non

ostante qualsiasi concessione o privilegio contrario.

me, l febrajo.

(Da copia sincrona cd autentica,

esistente nell’Archivio (Iommunale d’lglesiaa)

Petrus , Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Bar

chinone, Rossilionis et Ceritanie, nobili ac fideli

Nostris Gubernatori Callari, et actori manumissorie

Illustrissimi domini Alfonsi genitoris Nostri alte re

eordationis Regis Aragonum , in insula Sardinie

constitutis, presentibus et qui pro tempore fuerint,

salutem et dilectionem.

Pro parte Universitatis Ville Ecclesiarum de Si

gerro cum devota reverentia expositum extitit coram

Nobis, quod eadem Universitas pro suis necessita

tibus et evidentibus utilitatibus plerumque indiget pe

cunia veliementer, nec habet aliquos redditus unde

possit eisdem necessitatibus providereg cum de pecunia

impositionum ejusdem aliquid tangere non valeanta

ex eo quia Nos illam ad alios usus duximus depu

tandam. Ob quod Nobis per Universitatcm eandem

fuit humiliter supplicatum, ut vobis eommittere di

gnaremur, quod, una cum consiliariis- et probis ho

minibus dicte Ville, de pecunia impositionum ipsarum

quascumque ordinationes pro necessitatibus ipsius

Ville facere valeretis, non obstante quod per Nos

super ea aliter sit provisum, cum alia negotia Uni

versitatis ejusdem expediri nequeant absque sumpti

bus utiliter faciendis. Nosque informati plenarie,

quod ipsa Universitas majorem partem dictarum

impositionum exsolvitz propterea, dicte universitatis

supplicationi humili benignius inclinati, vobis dici

mus, committimus et mandamus, quathcnus de dicta

pecunia impositionum ipsaruma simul cum consilia

riis memoratis, possitis pro necessitatibus Universi

tatis pretacte et ejus utilitatibus facere quascumque

provisionesa que vobis et prelibatis consiliariis utiles

videbantur pro bono statu et prospero dicte Ville,

et Nostrorum jurium incremento; quibuseumque

provisionibus sive ordinationibus per Nos factis in

contrarium , et sub quacumque forma seu expressione

verborum eoneeptis, obsistentibus nullo modo: com

mittentes vobis super eis, et dependentibus et con

nexis, plenarie vices Nostras.

Dat. Calatajubio, sub Nostro sigillo secreto, prima

die ffebruariiy anno a Nativitate Domini millesimo

trecentesimo quinquagesimo nono.

Scriba Eximinus.

Signum j- mei Petri Corp, auctoritate Illustrissimi

Domini Regis Aragonum notarii publici hic pro eis

se subscribentis.

Signum -l- mei jacobi Adroverii auctoritate Regia

publici notarii.

Signum 'l‘ mei Johannis Saurini, auctoritate Illu

strissimi Domini Regis Aragonum notarii publici per

totam terram et dominationem ejusdem, qui hec

trarisumpta ab eorum originalibus fideliter sumpta,

et cum eisdem de verbo ad verbum legitime com

probata, nichil in eis addito nichilque remoto quo

facti substancia dici valeat commutata, scribi feci et

clausi , xvn die mensis madii, anno a Nativitate

Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo no

no

Lxxxlv

I Consiglieri coll’Aggiunta di trenta e più borghesi

di Villa di Chiesa nominano a sindaco e pro

curatore alle liti per detta Villa Jacobo Ormanno,

abitante in Castro di Cagliari.

isse , 13 maggio

(Dall’originale, csistente nell’Archivio Communale d‘ Iglesias).

Noverint universi, quod venerabilis olivetus de

Oliveto jurisperitusa Judex et Assessor Ville Ec

clesie de Sigerro pro Illustrissimo Domino Rege

Aragonum, et Locumtenens et gerens vices hono

rabilis Petri Cadelli, capitanei ejusdem Ville pro

eodem Domino Rege, propter absentiam ipsius ca

pitanei a dicta Villa, nomine sui officii et predicti

Capitanei; et venerabilis Jacobus de Oliveto, Mar

tinus de Rinquisen, Johannes Sperinus, et Bernardus

Seghrini, Consiliarii diete Ville, qui consiliarii sunt

major et sanior pars consiliariorum dicte Ville, et

faciunt totum consilium ipsius Ville; et infraseripti

triginta additi seu adjuncti et ultra, videlieet veo

nerabilis Raymundus de Ordine, Franeiscus Galdi,

(1) Vedi ciò clie abbiamo notatu ai due documenti precedenti,
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juncta So'ldani, Pierus Vannis, Benedictns Sandri,

Tomeus Lensi, Bandinus Pedalis, Bonaquistus de

la Seta, Petrus de chylops, Simon Chelis, Bar

thalus Nuti, Johanncs Lazari, Ferrante Aunifex, U

golinus Andree, Frongius de Stella, Petrus iohannis

Pellipparins, Bindus Romani notarius, Gonnarius de

Sindia, Guillelmus Garao, Franciscus de la Vignola,

Leonardusllloca, Antiocus Ponto, Gomita Capillo,

Andreas Casta, Pinns Panca, Cionus de Putignano,

Johannes Corona, Mannay de Arseti, Petrus Perra,

Petrus Sciungia, Gratia Carnifex, Margianus Masa

nello, et Gomita Piscella, habitatores Ville Ecclesic

de Sigerro, constituti in presencia dicti Assessoris

et Locumtenentis in curia dicte Ville Ecclesic, in

qua solitum est consilia eelebrari, sono campane et

voce preconia , ut moris est, pro se ipsis, et vice et

nomine totius universitatis dicte Ville Ecclesic,

cujus vices et voces omnes gerunt in hac parte

secundum formam Statuti predicte Ville Ecclesic,

et pro ipsa Universitate, decreto et auctoritate dicti

Assessoris et Locumtenentis super infrascriptis o

mnibus interpositisp cum hoc publico inst'rumento

constituerunt et ordinaverunt eorum et totius Uni

versitatis Ville predicte sindicum et procuratorem

discretum Jac'obum Ormanni ,. habitatorem Castri

Callari, quamvis absentema ad omnes et singulas

eàusas, lites, questiones et controversias, quas di

ctns capitaneus tantum et dicti Consiliarii tantum,

et nichilominus tota predicta Universitas et omnes

predicti , conjunctim vel divisim, habent et habituri

sunt cum lionorabili Dalmatio Jardin‘i feudatario

Ville Sigulis de Sigerroi ratione et occasione iuris

dictionis meri et mixti imperii, terminorum, linium

et saltuum dicte Ville Écelesie, et predicle Ville

Sigulis; et cum quibuscumque aliis personis , Uni

versitatibns et locis, rationibus et occasionibus pre

dictis vel aliqua eorum, et quibuscumque aliis ra

tionibus et causis, coram quibuscumque iudicibusp

tam agendo quam defendendog dantes et concedentes

predictos eorum sindico licet absenti plenam et li

beram potestatem nominibus predictis agendia de

fendendi, excipiendi, replicandi, obbieiendi et re

spondendi, confitendi, negandi, libellos oiferendip

ponendia articulandi, requircndi et protestandi ju

rium causa et cujuslibet alterius generis, juramen

tum super animam eorum et dicte universitatis

prestandi et adverse parti deferendi et referendi,

crimina et defensionem opponendi, beneficium re

stitutionis in integrum principaliter, ineidentem, sen

emergentem implorandi, testes et instrumenta et

alia probactionum genera producendi, renuntiandi et

concludendia sententias quaslibet et interloqutorias

petendi, audiendi et ferri postulandi, et ab eis et

a quolibet gravamine et processu (i), si ei videbitnr,

appellandi', et appellationis causam prosequendi

usque ad finemp litteras et cartas tam simplices

quam ligandasa justitiam vel gratiam continentesj

(I) Cosi cmeudiamo. come si legge in altro simile documenlo; qui

la presente pergamena lui comunacL

impetrandi et obtinendi, et quibuscumque cartis et

litteris facientibus contra ipsam Universitatem oppo

nendi, et eas annullandi, et sequestrari faciendis

et generaliter omnia alia faciendi et exercendi, que

ad predicta omnia et expeditionem ipsorum , et

dependentium et emergentium ab eisdenl, necessaria

fuerint ac etiam opportuna; et substituendi et or

dinandi loco sui sindicos et procuratores in solidum

vel alio modo cum simili mandato vel minori, pre

senti mandato nichilominus in suo robore perdu

rante, ipsosque sindicos et procuratores revocandi

semel et pluries, et in se negotia resumendi. Dantes

etiam et cbacedentes predictd sindic'o et substituen

dis ab eo plenam et liberam et generalem adrh'iniè

strationem omnium predictornni; et promittentes

nominibus predictis michi notario infi-ascriptoj tan

quam persone publice stipulanti, predicte Siiidltfo

et substituendis ab eo et pro omnibus aliis quorum

interest et poterit interesse, se nominibus predictis

et dictam Universitatem perpetuo firmum et ratum

habituros ct servaturos (i) totum et quicquid per

dictum sindicum et substituendos ab eo actum et

gestum fuerit impremissis, et nullo tempore revo

care. Et volentes predictum sindic‘lim' et substituem

dos relevare ab omni onere satisdaridi, fidejlibe'ndo

pro eis promisserunt michi notario predicto stipu

lanti ut supra judicio sisti et iudicatum solvi, cum

suis clausulis universis , sub bonorum dicte Univer

sitatis omnium ypothecag et renuntiaverunt in pre

dictis omni iuri et exceptioni contra liec repugnan

tibus. Et ad maiorem firmitatem omnium predicto

rum predictus Assessor et Locumlenens predicte

sindicatui et omnibus supradictisgsedens pro tribu

nali in curia dicte Ville, suam et dicte Curie aut

ctoritatem interposuit et decretum.

Et fuit actum in dicta Curia, presentibus Angelo

de Valle notario, Andrea Gambetta, et Petr‘o SacL

cello, nuntiis dicte Curie, et Raymondo Rùbbi de

familia dicti Capitane'i, testibus ad hec vocatis, die

tertia decima mensis madli, amio a Nativitate Do

mini millesimo ccc'° seragesim'o.

Signum 1- mei Pfrancisci de Ricovero ,‘ filii quon

damlPaganelli de Ricovero, habitatoris Ville Ecclesie

de Sigerro , auctoritate illustrissimi Domini Regis

Aragonutn per totum capua Calleritanum notarii

publicia qui predictis omnibus et singulis interfui,

et ea omnia et singula rogatus scripsi et clausi

(I) La p‘crg. svrvilm'os.

ss
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Esimino Perez. di Calatajubio, Governatore di Ca

gliari e Gallura, concede lo stabilimento in Villa

di Chiesa di una fiera annua di venti giorni a

cominciare dalla vigilia di Pentecoste, con im

munità agli occorrenti. '

1361, te aprile.

(Dall’ originale, esistente nell’Archivio Cominunale d’lglesias).

Nos Eximinus Petri de Calathajubio, gubernator

et Pieformator calleri et callurii pro lllustrissimo

domino Ptege Aragonunr

Quia pro parte consiliariorum et proborum ho

minum Ville Ecclesie de Sigerro fuit nobis humiliter

supplicatmn , ut cum propter nundinas vel generale

forum, quein civitatibus et locis certis temporibus

concedunturp ipse civitates et loca suscipiant incre

mentum , dignaremur, pro augmento et comodo po

puli dicte Ville, Universilati ipsius Ville Ecclesie

nundinas vel generale forum concedere graciose

certis diebus anno singulo in dicta Villa Ecclesie

celebrandas, cum immunitatibus a jure concessis,

et aliis muneribus graciosisg volentes igitur dictam

villam Ecclesie, tanquam in majori parte suo po

pulo destitutam et domorum edificiis deformatam

tempore invasionis ejusdem facte per tunc Regios

inimicos, favore prosequi gracioso, ut exinde po

pulus ejusdem de bono in melius augeatur ac etiam

reformetur, potissime cum ipsa Villa locus esset

notabilis et insignisj cujus merito debet honoribus,

donis et favoribus largifluis decorariz idcirco, con

sideratis predictis, tam nostro proprio motu quam

ad supplicacionem consiliariorum predictorum, spe

cialiter in auxilium reformacionis dicte Ville, cum

presenti carta nostra perpetuo valitura Universitati

dicte Ville Ecclesie nundinas vel generale forum

duximus concedendasg statuentes ac etiam providen

tes, quod in dicta Villa Ecclesie anno singulo dicte

nundine vel generale forum valeant celebrari per

dies viginti continuona incipiendos in sabbato festi

Pentecostes proxime precedenti, tantummodo dura

ture; intra quos viginti dies, et illis durantibus,

omnes et singule persone ad dictam Villani Ecclesie

confluentesj et in ea ejusque terminis existentesg

eundo, stando ibi et inde recedendo, gaudeant

immunitatibus et libertatibus propter nundinas a

jure concessis Et nichilominus omnes et singule

persone possint et eis liceat ad dictam villam Ec

clesie ejusque terminos ire, ibique morari et esse,

et inde recedere cum bonis et rebus suis salve pa

riter et secure durantibus nundinis supradictisi

absque alicujus pene vel banni incursu, quibus

cumque criminibus seu excessibus per eos ubicum

que comissis ante dictum tempus nundinarum ce

lebrandarum non obstantibus ullo modo; criminibus

tamen lese magestatisj homicidiip latrociniij frac

cionis ilinerumj prodicionis, false monete, heresis.

et sodomic dumtaxat exceptisz quorum-criminum

vel alicujus eorum obnoxios , cxclusos a presenti

guidatico decernimus et jubemus. llelinquentes vero

in dicta Villa et ejus terminis dicto tempore nun

dinarumj penis debitis acriter puniantur. liane autem

concessionem nostram nundinarum predictorum du

rare volumus et valere dum de dicti domini Regis

processerit beneplacito voluntatis, et non ultra. In

cujus rei testimonium presentem fieri, et sigillo cu

bernationis officii in pendenti jussimus comuniri

Dat. in Villa Ecclesie de Siguerro, sexta decima

die aprilisa anno a Mativitate Domini millesimo tre

centesimo sexagesimo primo.

Signum Petrus.

l’etrus de Calidis, ex capitulis provisionis per

dominum cubernatorem et Pieformatorenr

Lxxva

Provedimenti varii di Esimino Perez di Calatajubio,

Governatore di Cagliari e Gallura , intorno alle

contribuzioni di Villa di Chiesa, Villamassargia,

Conesa e llomusnowzsa ed all’ impiego del prodotto

di dette contribuzioni in utilità di Villa di Chiesa,

e nell’ indennità ai danneggiati al tempo dell’as

sedio postale dai seguaci di Mariano Giudice

(l’ Arborea.

. mi, ts aprile.

(Dall’originale, esistente nell’ Archivio Communale d’lglesias).

Pateat cunctis, quod nos Eximinus Petri de Ca

latajubio, miles, Gubernator et Reformator calleri

et Gallurii pro Illustrissimo domino Rege Aragonumj

circa statum prosperum et augmentum Ville Eccle

sie de Sigerro ejusque capitanie et jurium Regiorum

volentes intendere, ac prout nostro incumbit officio

providerep apud ipsam Villani, ut exinde dampna

ipsius et incomoda repellarcmusy et ejus utilia et

comoda procuraremusz una cum pluribus et no

tabilibus personis direximus gressus nostros Et

dum in illa personaliter constituti super hiis cum

dictis personis notabilibusj et cum consiliariis et

probis hominibus dicte Ville Ecclesie, et pluribus

aliis ipsius Ville Ecclesie fide dignis haberemus

diversimode colloquium et tractumg ad ipsius Ville

comodum et augmentum plures provisiones et or

dinaciones fecimus et facere intendimusa Domino

annuente. Et nichilominus de rei veritate compe

rimus , omnibus afirmantibusj refectionem murorum

seu meniorum dicte Ville, quam dominus Rex pre

fatus fieri mandaveratj et jam in ipsa refectione

distribute fuerant diverse pecunie quantitatesj non

fore presentialiter necessariam, sed potius ex causis

legittimis pcriculosam etiam et nocivamg sed ne

cessarium esse, domos in Castro dicte Ville hodi

ficarea et alia ibi fieri pro defensione ipsius, cum

te

et

diis
.

SECOLO XIV 170

35

40

45

ss

70

75

sit tuicio dicte Ville, et personarum ipsius defensio

et refugium singolare; et quod ex impositionibus

seu vectigalibus dudum impositis et concessis per

Magestatem Regiam in villis Curatoriarum Sigerri

et Sulcii, pro convertendo duas partes ipsarum im

positionum in ipsa refectione murorum, et aliam

terciam partem in satisfactione dampnorum susten

torum per aliquos dicte Ville Ecclesie fideles Regios

tempore rebellionis Sardorum , prout in cartis Regiis

inde factis lacius continetur, dicta villa Ecclesie

eiusque capitania fuerunt et sunt totaliter agravate,

ac in futurum sine prefinicione temporis gravaban

tur, si dicta menia reficiantur in totum et predicta

dampna dictorum fidelium integre satisfiant, quod

ad destructionem populi earum deveniet (1), et jura

Regia cum magna diminucione ledentur; cum ad

complendam refectionem jam dictam, et ad ipsam

integram satisfactionem dictorum dampnorum, non

suficerent magne pecunie quantitates. Actendentes

igitur dictam refectionem esse periculosam , ut pre

dicitur, et nocivam, cujus causa dicte impositiones

in duabus partibus fuerunt constitute, dictasque

impositiones, tanquam infinita gravamina infereutes,

infra certum et prefinitum tempus tollere ac etiam

ammovere, ac predictis fidelibus de ipsis imposi

tionibus in aliquo satisfacere, cum quasi nichil

exinde habere sperarent, propter refectionemdictam, et alios necessarios sumptus qui dicte Ville

Ecclesie continue incumbebant etiam et incumlmnt:

idcirco, super infrascriptis omnibus matura delibe

ratione prehabita et consilio pleniori cum venerabili

Ffrancischo de Corrallo, actore manumissorie Illu

strissimi domini Alfonsi bone memorie Regis Ara

gonum, ac de ipsius actoris consensu et voluntate,

ac ad humilem supplicacionem consiliariorum dicte

Ville Ecclesie, et ipsius Ville plurium (a) perso

narum ,‘precipue quarumdam quibus dictasatisfactio

fieri debetp super dictis impositionibus removendis

tangentibus dictam Yillam Ecclesie, villam Massar

giam, villam Conesie et villam Domusnove tantum,

Capitanie dicte Ville: infrascriptas provisiones et or-_

dinaciones facimus cum presenti, prout inferius con

tinetur.

Primo igitur, ex causis supradictis, omnes pre

dictas impositiones in dictis villis impositas sub

infrascriptis temporibus, oneribus, pactis et condi

tionibus, ex nunc ut ex tunc post infrascripta finita

tempora removemus ac etiam revocamusg ita quod,

ex causa revocationis et remocionis jam dicte , dicta

Villa Ecclesie, villa Massargia, villa Domusnove et

villa Conesie tantum, et omnes habitantes in cis,

solvere (3) teneantur quinque mille libras monete

alfonsinorum minutorum , convertendas et distribuen

das prout inferius declaratur; quam quantitatem

infra tempus quinque annorum a kalendis mensis

decembris proxime futuri incipiendorum , et ex tunc

in antea continue sequendormn , videlicet anno quo

(l‘, La pergamena devenieL

(3‘ La pergamena plurimum

(3) La pergamena sollsoluerr.

libet mille libras , per tres tercias dicti anni, solvere

teneantur.

Et ut ipsa quantitas dictarum quinque mille li

brarum facilius solvi possit, et certa debita tabule

impositionum etiam persolvantnr, cum nonnisi modo

subscripto dicta quantitas et ipsa debita comode

solvi possent: providemus et volumus, quod impo

sitiones predicte nunc solvi assuete in dictis villis

durent et leventnr per collectorem ipsarum et ven

dantur, prout nunc levantur etiam et venduntur,

per totum dictum tempus quinque annorum et ab

hodie ad dictas kalendas decembrisj tantummodo

pro dicta quantitate quinque mille librarum et dictis

debitis persolvendisg dum tamen dicti consiliarii

possint ante dictum tempus finituma si et quando

eis videbitur, removere impositiones duorum soli

dorum assuetorum solvi in dictis villis pro qualibet

vegete vini rnusti Sardi; possint etiam post dictum

tempus finitum retinere et coligi facere, nostro vel

alterius Gubernatoris qui pro tempore fuerit novo

et expresse interveniente consenssu, et non alitcr,

aliquas impositiones pro eo tempore de quo eis

videbitur in dicta villa Ecclesie tantum et ejus

terminis, pro eorum necessitatibus et sumptibus

subportandis, et illas removere quando cis vide

bitur faciendum.

Et quod pro tuitione et defensione dicti castriL

ac dicte Ville Ecclesie, et ipsius Ville singularium

personarum, collector dictarum impositionum et

dictarum quinque mille librarum teneatur et possit

solvere curie Regie, vel cui seu quibus specialiter

commiserimus, quingentas libras monete predicte

de predictis quinque mille libris in primo anno di

ctorum quinque annorum, de mense marcii, aprilis,

et aliorum mensium duorum sequentium, conver

tendas prout necessarium nobis videbitur in con

structione domorum dicti Castri, et pro defensione

et fortificatione ipsius.

Et quod residue quatuor mille quingente libre

restantcs de predictis quinque mille libris sint et

esse debeant, et eas nunc esse volumus, dampni

ficatorum predictorum , qui se incluserunt in castro

predicto tempore rebellionis jam dicte, et aliorum

fidelium dicte Regie Magestatis, secundum suam

provisionem inde factam pro satisfactione dampno

rum per eos sustentorum in eorum bonis dicto

tempore , pro rata estimacionis suorum dampnorum,

prout nos vel Commissarii Regii potestatem inde

habentes ordinandum et declarandumlduxerimus et

etiam providendum.

Et quia propter exercicium argentarie dicte Ville

Ecclesie jura Regia suscipiunt incrementuma de

quibus juribus ex dicto exerci-cic provenientibus sa

laria consiliariorum et clieutum castri predicti, et

alia officialium dicte Ville salaria persolvuntur: ne

cessario convenit, ut dictum exercicium quantum

fieri poterit frequentetur. idcirco duximus provi

dendump quod predicti dampnificati et fideles pre

dicte Magestatis Regie teneantur mutuareUnivcrsitati

dicte Ville, de dictis quatuor mille quiugentis libris
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ad eos , ut prediciturj spectantibusj duas mille libras

monete predicte, quas dictus collector dictarum im- ‘

positionum in primis terminis ad solvendum supe

rius ordinatis primo exhigat, eolligat et recipiat de

.iinpositionibus antedictis, nomine et vice dictorum

dampnificatorumg et illas duas mille libras sic ha

bitas et collectas mutuari et mutuare teneatur no

mine dictorum dampnificatorum , et pro eis et

tamquam ipsorum proprias deputato vel deputatis

ad francandum foveas et laboreria dicte argentarie

recipientibus nomine dicte universitatisp ut illas

dictus deputatus et deputati convertant in exercicio

dicte argenterie sub simili forma et modis, quibus

nunc alia pecunia dictarum impositionum in pre

dicto exercicio convertitur; et in ipso exercicio ma

neant continue, nec inde amoveantur vel peti possint

per dictos dampnificatos, nisi nos vel alius qui pro

tempore fuerit cubernator hoc expresse predictis

dampnificatis duxerimus vel duxerit concedendum.

Et quod collectis et solutis primo predictis quingentis

libris, ut supra dicitur, pro fortificatione et defen

sione dicti Castri, et collectis etiam postea et mu

tuatis predictis duabus mille libris convertendis in

afrancaturis jam dietis, dictus collector qui pro

tempore fuerit colligat et. recipiat omnes imposi

tiones que solvi debent et debebuntur per totum

terminum supradictumj et ipsam quantitatem dua

rum mille quingentarum librarum dictis dampnifi

catis assignatam solvere possit et debeat eis pro

rata, pro satisfactione dictorum suorumfiampnorum,

secundum declarationem, formam et mandatum no

strum vel commissariorum predictorum, et in alios

usus converti non debeant sive possint.

Et quod illam quantitatem peeunie, que singulis

quatuor mensibus totius predicti termini quinque

annorum supererit de predictis quantitatibus quinque

mille librarum, dictus collector teneatur et possit

solvere consiliariis dicte Ville et eorum scriptoribus

ae deputatis ad dandum dictas francaturasj et sibi

dictus collector solvere possit pro eorum salariis

officiorum ipsorum; et etiam possit et debeat solvere

pensiones furnorum, et alia debita dicte tabule et

dicte universitatis justa et necessaria, presentia et

futura, et alias expensas necessarias dictam Uni

versitatem facere incumbentes, prout usque nunc

actum fuit ac etiam consuetum.

Et ut predicta omnia per nos acta majori gaudeant

firmitate, juramus ad sancta Dei Evangelia manilms -

nostris corporaliter tactap predicta omnia et singula

perpetuo et inviolabiliter observare ac observari fa

cere, et contra non facere vel venire aliqua racione

Mandantes cum presenti capitaneo dicte Ville Ec

clesie, et Vieariis villarnni Capitanie predicte, et

quibuscumque aliis officialibus Regiis presentibus

et futuris, quathenus provisiones et ordinaciones

hnjusmodi, et omnia et singula supradictaj firma

habeant et observent, et faciant per quoscumque

firmiter observari. Et quia ad presens sigillum no

stri officii nobiscum non habemus, jubemus de pre

dictis omuibusfieri presens publicum instrumentum

per notarium infrascriptum.

Quod fuit actum in villa Ecclesie de Siguerro,

sexta decima die aprilis, anno a Nativitate Domini

millesimo trecentesimo sexagesimo primo.

Sig-j-num nostri Exiniini Petri de Culatajubio,

Gubernntoris et Reformatoris predieti; qui predicta

omnia et singula specialiter tanquam Reformator

predictus facimus, laudamus, concedimus et fir

mamus, ae etiam juramus

Siglj-num mei Franeisci de Corrallo, actoris prc

dieti; qui premissis omnibus tanquam de mei con

sensu et voluntate factis eonsencio, eaque ut actor

predictus laudo , concedo et firmo.

Testes hujus rei sunt , venerabiles Raymundus de

Impuriis, Manuel cl‘l‘lntenga, et Alibrandus de Cena,

milites; ac Ffraneischus de Corrallo, burgensis castri

callerig Dalmatius de Jardino, domieellus; et Petrus

de Sors, porterius Regius.

Sig-j-num mei Petri de calidisl auctoritate lllu

strissimi Domini Regis Aragonnm notarii publici

per totam terram et dominationem ejusdemg qui

predictis omnibus una cum testibus supradictis ro

gatus interfni, eaque dc mandato lionorabilis Gu

bernatoris et lleformatoris predicti in hanc publicam

formam redigi et scribi feci et clausiz cum literis

suprapositis in secunda linea, ubi dicitur « villam 1);

et in decima linea, ubi iscribitur u continue n; et in

undecima linea, ubi supraponitur u omnibus n;

et cum raso et emendato alibi in eadem linea, ubi

corrigitur in eum venerabili tira ».

LXXXVII.

Pietro Be d‘ Aragona concede a Raimondo Gralles la

scrivania di Villamassargia , vacante per la morte

di Nicolò Padani, già abitante di Villa di Chiesa.

1362, 12 luglio.

(Da copia inserita nel Decreto del Governatore di Cagliari e Gallura

Asberto Satrillas, dei 7 ottobre 1369; Archivio di Cagliari,

Vol.ll1,fol.9).

310

il?)

m

Petrus, Dei gratia Rex Arugonum, Valencie, Ma- ,

joricarumj Sardinie et Corsice, comesque Barchi

none et Ceritanie. v

Ob grata servicia per vos fidelem domesticam

Nostrum Raymundum Gralles in Insula Sardinie

Nobis impensa, et que impendere prompto animo

non cessatis, tenore presentis damus et concedimus

vobis dicto Rayinundo scribaniam Ville Messarje

lnsule Sardinie, per mortem Nicholay Padoni, quon

dam habitatoris Ville Ecclesiarnm de Sigerro, nunc

vacantem , cum suis universis juribus, ad quatuor

annos et ex tunc de Nostre processerit beneplacito

voluntatisg mandantes cum presenti universis et

singulis subditis Nostris, quatenus de juribus et

proventibus dicte scribanie respondeant et satisfa

ciant vobis et vestris, seu cui volueritis loco vestri,

prout dicto Nicholao Padoni dum agebat in humanis

s

10
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respondere et satisfacere tenebantur. Mandantes c

tiam cum presenti Gubernatori Callari et Gallure

presenti et qui pro tempore fuerit, quod posses

sionem dicte Scribanie tradat vobis , seu cui volue

ritis loco vestri; eidem Gubernatori et universis

aliis et singulis officialibus Nostris districtius in

jungentes, quod concessionem Nostram hujusmodi

firmam habeant et observent, et faciant ab omnibus

inviolabiliter observari; ac vobis dicto Raymnndo et

non alii faciant per quoscumque de juribus dicte

Scribanie integre responderi, prout dicto Nicholao

Padoni responderi est actenus nssnetum. In cujus

rei testimonium presentem fieri jussimus, Nostri

sigilli seoreti munimine sigillatam.

Dat. Barchinone, xu die juliip anno a Nativitate

Domini si°ccc°nx° secundo.

Eximinus Sancii.

REX PETRUS. -

LXXXVIII.

Pietro Re d’Aragona commette al Governatore Ge

nerale nell’Isola di accrescere, dopo prese som

marie informazioni , la paga al portinaio di Villa

di Chiesa, la quale da 72 libbre d’al onsini minuti

era stata ridotta a 28 libbre.

me , s settembre.

(Da copia inserita nel Decreto del Governatore di Cagliari e Gallura

Asherto Satrillas, dei 15 ottobre 1369: Archivio di Cagliari.

Vol. Ii I, M. 7).

Petrus , Dei gratin lie-x Aragonum , Valencie, Ma

joricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchi

none, Rossilionis et Ceritanie, ac manumissor ultimi

testamenti serenissimi Domini Alfonsi bone memorie

Regis Aragonum patris Nostri, dilecto Nostro Gu

bernatori Castri Calleri vel ejus Locumtenenti, sa

lutem et dilectionem.

Per fidelem Nostrum Ferdinandum de Tarasona

fuit Nobis humiliter supplicatum, ut cum Nos dudum

providerimus sibi de officio Portolani Ville Eccle

siarum de Sigerro ad quinque annos tunc continue

sequentes et post ipsum quinquennium dum Nostre

placuerit voluntati, cum salario et juribus inde dari

assuetis, cum carta sigillo Nostro pendenti munita,

que data fuit cervarie xxm die octobris, anno a

Nativitnte Domini millesimo trecentesimo quinqua

gesimo nono, Nostrique Regni vicesimo quarto,

'prout hec et alia in ipsa carta latius enarrantur;

et nunc camerlengius dicte Ville Ecclesiarum re

cuset seu nolit sibi dare pro labore dicti officii nisi

viginti octo libras alfonsinorum minutorum pro anno,

quamvis Portulani precessores sui in ipso officio

habere consueverint anno quolibet septuaginta duas

libras dicte monete, asserendo dictum salarium per

Francischum de Currallo et ipsum Camerlengum,

vel habentes commissionom super istis a Nobis, fore

ad dictas xxvm libras dicte monete diminutum; et

dictum officium fuerit sibi datum seu comissum

cum salario assueto, ut prefertur: dignaremur sibi

dictum salarium Lxxn librarum dicte monete facere

tribui et exsolvi anno quolibet pro regimine ipsius

officii per tempus contentum in pretacta sua con

cessione, cum ipse dictum officium regat sicut tem

poribus preteritis per alios portulanos fuit regi

assuetum. Nos igitur, ejus supplicatione benigne

ndmissn, vobis dicimus, committimus et mandamus,

quatenus, habita sumnrin informatione de predictis,

si reperietis predictos Commissarios predictum sa

larium indebite et sine causa diminuisse, illud re

vocetis, et ad statum debitum reducatis indilate dicto

supplicanti salarium nssuetum, vel aliud condecens,

tnxandum prout vobis videbitur , attentis laboribus

et sumptibus quos per dictum supplicantem substi

nere et facere contigerit dicti officii pretextu, fa

ciendo satisfieri dicto supplicanti in omni eo quod

repereritis sibi deberi ratione salarii dicti officiig

comissione predictis Francisco cerau et Francisco

Currallo facta in aliquo non obstante. Nos enim

-vobis super predictis comitimus per presentes ple

narie vices Nostrns.

Dat. Barchinone, quinta septembris, anno a'Na

tivitnte Domini millesimo ecc” sexagesimo secundo.

Eximinus Sancii.

LXXXIX.

Il Governatore Asberto Satrillas immette nell'oflìcio

della scrivania (li Villamassargia Raimondo Grai

Ies, nominato dal Re,- e ordina al Capitano e al

Camarlingo di Villa di Chiesa, e agli altri oji

ciali Regii, di non turbarlo nè permettere che

sia turbato nel godimento dei diritti appartenti

al suo ofi‘cio. '

[362, 7 ottobre

(It. Archivio di Cagliari, \’ol. li I, M. 9).

Nos Asbertus de Trilea etc.

Attendentes, per ipsum Dominum Regem cum

sua patenti litera papirea tenoris sequentisz

u Petrus, Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

n Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comesquc Bar

» chinone et Ceritanie.

n Ob grata servicia per vos fidelem domesticum

n Nostrum Raymondum Gralles etc. n (Vedi sopra,

Doc. LXXXVII).

concessisse vobis dicto Raymundo ad predictos qua

tuor annosa et ex tunc ad sui beneplacitum, scri

baniam Ville Messarje supradicte , cum suis juribus

universis, ut in preinserta litera clarius continetur,

vosque vigore concessionis predicte positum fuisse

et esse nunc in pacifica possessione ipsius scribanie

et suorum jurium predictorum; et propterea duxe

ritis Nobis humiliter supplicatum, ut Nos tanquam

so
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Reformator predictusj dignaremur vos in ipsius scri

banie et suorum jurium possessionem qua estisa ut

predicitur, aprobare ac etiam confirmare: ideo Nos,

dicte vestre supplicationi annuentes benigne, con

siderantesqne vos ad predicta esse idoneum et suffi

cientem, et tanquam idoneus et sufficiens fuistis

positus (I) et immissns in possessionem scribanie

predictea vos, ex parte jam dicti Domini Regis et

auctoritate officii Reformationis quo fungimur in hac

parte, in possessione qua estis scribanie predicte

cum dictis suis juribus aprobamusy ratificamns ac

etiam confirmamus, sic et prout et eo modo quo

ipsa scribania per dictum Dominum Regem est vobis

concessa, ut desuper in preinserta litera clarius enar

ratur. Mandantes hujus serie capitaneo et camer

lengo dicte Ville Ecclesie de Sigerro, aliisque uni

versis et singulis officialibus Regiis intra nobis de

cretam Gubernationem constitutis, et ipsorum loca

tenentibus presentibus et futuris, ac Vicario, Camer

lengo, Consiliariis, juratis, et probis hominibus dicte

Ville Messargie, qui nunc sunt et pro tempore fue

rint, quod hujusmodi approbacionemj ratificationeml

et confirmacionem dicte.scribanie et ejus possessio

nis ac suorum jurium predictorum firmas habeant,

teneant et observent, et contra non veniant nec ali

quem contra venire sinant aliqua ratione In cujus

rei testimonium presentem fieri, et sigillo dicte Ref

formationis jussimus communiri.

Dat. in Castro Callari, septima die octoln‘is, anno

Lx° secundo.

XC.

Asberto Satrillas, Governatore di Cagliari e Gal